habentes, in praemissis ita se diligentes, & solertes studeant exhibere, quod eis adeo perennis vitae praemium, & a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Nulli ergo &c. Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae M. D. I. kal. Junii Pontificatus nostri anno IX.

Como desde el principio nos hemos propuesto ser muy breves y, sobre todo, ser muy claros, reseñaremos ahora más a la ligera lo acordado sucesivamente en otros pontificados y en los Concilios ecuménicos, nacionales y provinciales, si dicen a nuestro caso.

León X, en la sesión última del Concilio de Letrán en 1515, con vistas a que lo que se había inventado para la mayor gloria de Dios y difusión del conocimiento de las ciencias y de las artes, es decir, para el progreso y edificación del hombre, no se tornase en lo contrario y redundase en perjuicio de los fieles y en detrimento del mismo saber, proveyó sobre ello y tuvo gran cuidado de que no se mezclasen los cardos con las semillas buenas, ni las medicinas con los venenos. *Nos itaque, ne id, quod ad Dei gloriam, & fidei augmentum, ac bonarum artium propagationem salubriter est inventum in contrarium convertatur, ac Christi fidelium saluti detrimentum pariat, super librorum impressione curam nostram habendam duximus, ne de cetero cum bonis seminibus spinae coalescant, vel medicinis venena intermisceantur. Volentes igitur de opportuno super his remedio providere, hoc sacro adprobante Concilio, ut negotium impressionis librorum hujusmodi eo prosperetur felicius, quo deinceps indago solertior diligentius & cautius adhibeatur, statuimus & ordinamus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus nullus librum aliquem, seu aliam quamcumque scripturam tam in urbe nostra, quam aliis quibusvis civitatibus & diocesis im-*

primere, seu imprimi facere praesumat, nisi prius in urbe per Vicarium nostrum, & sacri palatii magistrum in aliis vero civitatibus, & diocesis per Episcopum, vel alium habentem peritiam scientiae libri, seu scripturae hujusmodi imprimendae ab eodem Episcopo ad id deputandum, ac inquisitorem haereticae pravitatis civitatis, sive dioecesis, in quibus librorum impressio hujusmodi fieret, diligenter examinentur, & per eorum manu propria subscriptionem, sub excommunicationis sententia gratis & sine dilatione imponendam adprobentur. Qui autem secus praesumpserit, ultra librorum impressorum amissionem, & illorum publicam combustionem, ac centum ducatorum fabricae Principis Apostolorum de Urbe sine spe remissionis solutionem, ac anni continui exercitii impressionis suspensionem, & excommunicationis sententia innondatus existat, ac demum ingravescente contumacia taliter per Episcopum suum vel vicarium nostrum respective per omnia juris remedia castigetur, quod alii ejus exemplo similia minime adtentare praesumant.